[image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2024 № 207‎
с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 02.12.2022 № 40 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»

Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 02.12.2022 № 40 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа и перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»
(в редакции от 07.11.2024 № 194)  изменения согласно приложению  к настоящему решению.
2. Настоящие решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера», распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2024 года, и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель                                                     Глава
Муниципального Собрания Кичменгско-      Кичменгско - Городецкого
Городецкого муниципального округа             муниципального округа
Вологодской области	Вологодской области

_______________________Л.Н. Дьякова        _________________С.А. Ордин

[bookmark: _GoBack]Приложение
 к решению Муниципального
							 Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа
 Вологодской области от 22.11.2024 года № 207

Изменения, которые вносятся в решение Муниципального Собрания Кичменгско - Городецкого муниципального округа Вологодской области от 02.12.2022 года № 40  «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кичменгско - Городецкого муниципального округа и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства».

1. Приложение № 2 к решению «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа» дополнить индикатором № 4 следующего содержания:

«4. Наличие 2 и более отрицательных отзывов в сети «Интернет» (социальная сеть «Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграмм», поисковая система «Яндекс») в течение 5 календарных дней с момента публикации первого отрицательного отзыва о наличии повреждений, загрязнений, надписей, рисунков, графических изображений, объявлений, рекламной и наружной информации, указателей, вывесок на фасадах объектов капитального строительства, некапитальных строений, сооружений, элементов благоустройства».

image1.jpeg